
-1-

LICENČNÍ SMLOUVA

na využívání webové aplikace www.emasmart.cz a jejích výstupů

EMA smart s.r.o.

se sídlem č.p. 8, 267 51 Hředle

IČO: 177 87 9981

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C,

vložka 376294

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 318647664/0300

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

e-mail: info@emasmart.cz

dat. Schránka: tmhiipa

(dále jen Poskytovatel)

a

Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

zast. Mgr. Robertem Stržínkem, starostou

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu: 1229851/0100

osoba oprávněná k jednání

ve věcech technických:

e-mail:

dat. Schránka: 9c4bard

(dále jen Nabyvatel)

uzavírají následující smlouvu o užití díla (licenční smlouvu):

1 Firma není v registru DPH, v průběhu roku se bude registrovat.



 

 

 
 

 

-2- 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel umožní Nabyvateli využití systému informačního, monitorovacího a 

analytického portálu (webové aplikace) www.emasmart.cz (dále jen web), a to v rozsahu typu 

produktu Licence 10 000 +2 (bližší specifikace v Příloze této smlouvy) , přičemž se smluvní 

strany dohodly, na období v délce devíti měsíců3 a na smluvní cěně 5000,- Kč včetně DPH 

(pěttisíckorunčeských) za jeden kalendářní měsíc (dále jen produkt).  

 

2. Podmínky využití zvoleného typu produktu se řídí konkrétními podmínkami tohoto typu 

produktu, které se v případě samosprávných celků odvíjí zejména od počtu obyvatel, v případě 

organizací a podnikatelů pak od způsobu a rozsahu využití, přičemž podmínky jednotlivých 

produktů a jejich využití jsou specifikovány v Ceníku Poskytovatele na 

https://emasmart.cz/cenik-ema-smart/ 

 

3. Nabyvatel bere na vědomí, že web je určen pouze pro samosprávné územní celky, 

organizace, spolky, hnutí a podnikatele, jeho využití v rámci spotřebitelských vztahů či 

soukromé účely je vyloučeno. 

 

4. Nabyvatel je oprávněn produkt používat pouze a výhradně v rozsahu zakoupeného typu 

produktu, zejména není oprávněn web jakkoliv systémově upravovat či měnit, je oprávněn 

vkládat a ukládat pouze údaje ke zpracování, a to způsobem určeným Poskytovatelem. 

 

5. Nabyvatel nese odpovědnost za správnost a úplnost vložených dat s tím, že rovněž 

odpovídá za případné porušení ochrany osobních údajů či jiných práv osob, pokud z jeho 

strany budou vloženy jakékoliv chráněné údaje bez souhlasu jejich nositelů či oprávněných 

osob. 

 

6. Nabyvatel je oprávněn poskytovat přístup do systému pouze osobám, které jsou s 

Nabyvatelem v pracovněprávním nebo obdobném smluvním vztahu (výkon funkce), a není 

oprávněn poskytovat přístup jakýmkoliv dalším osobám. 

 

                                                
2 https://www.emasmart.cz/wp-content/uploads/2023/09/Manual-EMA-smart.pdf. V manuálu jsou 
informace o produktu. 
3 Pilotní režim znamená rozšiřování okruhů analýz, dle resortních dat dostupných na úrovni státu. Data 
stát spravuje velmi neuspořádaně, proto je tento produkt pracný. 



-3-

7. Nabyvatel bere na vědomí, že web je v současné době v Pilotním projektu s tím, že v tomto

období, jehož délka se předpokládá zhruba po dobu 9 měsíců od uzavření této smlouvy,

budou jednotlivé části a data, resp. nabízené výstupy nabíhat postupně, zpracování analýz

může trvat delší dobu, mohou vznikat některé přechodné výpadky jednotlivých částí webu.

Tyto skutečnosti byly zohledněny ve zvýhodněném poplatku za Pilotní projekt, který byl

sjednán individuálně. Pilotní projekt umožňuje Nabyvateli aktivně se podílet na tvorbě

výsledné podoby webu, obsahu analýz, a to zejména iniciováním vhodných oblastí zpracování

dat či využití údajů pro jednotlivé potřeby veřejných služeb a dalších činností. O ukončení

Pilotního projektu bude Nabyvatel s předstihem 1 měsíce informován jednak elektronicky na

email: jednak bude tato informace umístěna na webu prostřednictvím

webové aplikace.

II. PLATNOST LICENCE

1. Licence je poskytována na devět měsíců (od 01. 04. 2024 do 31. 12. 2024), a to od prvního

vpuštění do systému, pokud se smluvní strany nedohodly na jiném termínu zahájení.

2. Poskytovatel umožní první vpuštění Nabyvatele do systému dne 01. 04. 2024.

3. Tato smlouvu se uzavírá na dobu určitou od 01. 04. 2024 do 31. 12. 2024. U této smlouvy

nedochází k automatické prolongaci smlouvy.

III. LICENČNÍ POPLATEK

1. Nabyvatel je povinen uhradit odpovídající licenční poplatek dle zvoleného typu produktu za

období platnosti licence dle čl. II. Odst. 1 této smlouvy.

2. Způsob úhrady licenčního poplatku je sjednán bezhotovostním převodem na základě

faktury takto:

Poskytovatel je oprávněn vystavit Nabyvateli daňový doklad (fakturu) znějící na částku

45.000,- Kč vč. DPH v okamžiku prvního vpuštění Nabyvatele do systému, a to se splatností

21 dní.

V případě neprovedení úhrady ve sjednaném termínu může Poskytovatel licenci pozastavit a

znemožnit užívání produktu do doby provedení úhrady.



 

 

 
 

 

-4- 

3. Licenční poplatek zahrnuje pouze užívání systému v aktuální podobě dle zvoleného typu 

produktu, jakékoliv doplňkové služby, např. vytváření nových souborů či analýz požadovaných 

Nabyvatelem dle jeho individuálních požadavků či rozšířené školení Nabyvatele, je Nabyvatel 

povinen uhradit na základě předchozího projednání a dohodnuté ceny doplňkových služeb, 

což bude zapracováno formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

4. V případě jakéhokoliv prodlení Nabyvatele s úhradou jeho závazků vůči Poskytovateli, se 

Nabyvatel zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

5. Možnost změny uzavřené smlouvy a odstoupení od smlouvy je upravena v čl. 7 

Všeobecných obchodních podmínek Poskytovatele. Nabyvatel je nadto oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět, a to v případě, že budou v souladu s čl. 9.1 Všeobecných obchodních 

podmínek Poskytovatelem změněny či doplněny Všeobecné obchodní podmínky, Ceník a 

případné další dokumenty – výpověď musí být Poskytovateli zaslána Nabyvatelem písemně 

nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy Poskytovatel Nabyvatele prokazatelně informoval 

prostřednictvím datové schránky o provedených změnách – účinnost výpovědi je stanovena 

okamžikem dodání výpovědi Poskytovateli do datové schránky (nikoliv až okamžikem 

doručení). 

 

IV. OCHRANA ÚDAJŮ NABYVATELE 

 

1. Pokud je Nabyvatel právnická osoba, pak bere na vědomí, že se na něj nevztahuje ochrana 

osobních údajů. 

 

2. V případě, že budou Nabyvatelem poskytnuta Poskytovateli jakákoliv osobní data jím 

určených dalších uživatelů, je Nabyvatel povinen zajistit souhlasy takových osob ke 

zpracování a archivaci poskytnutých údajů, pokud takový další uživatel neposkytne souhlas 

přímo Poskytovateli. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn užít data vložená či uložená Nabyvatelem v souladu se 

zpracováním jakýchkoliv analýz, pro vyhodnocení jednotlivých parametrů či pro jakékoliv další 

statistické zpracování obecného i individuálního typu. To znamená, že Nabyvatel využije data 

pro další zpracování či zapracování dat pro analýzy vývoje. V případě individualizovaných 

analýz či výstupů budou takové údaje přístupné pouze Nabyvateli. 



 

 

 
 

 

-5- 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

01. 04. 2024, nejdříve však účinnosti uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 

Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 

registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně 

a na dobu neurčitou. 

 

3. Nabyvatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada města dne 05.02.2024 pod 

bodem R 36/32. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření 

stanovené tímto zákonem (§ 41). Nabyvatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření 

této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 22. 1. 2024, pod 

bodem Z 11/06. 

 

4. Veškeré smluvní podmínky, zejména platební podmínky, práva a povinnosti smluvních 

stran, podmínky ukončení smlouvy apod. se řídí Všeobecnými podmínkami Poskytovatele. 

Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními Ceníku Poskytovatele a 

Všeobecných obchodních podmínkách Poskytovatele. 

 

5. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky a Ceník Poskytovatele, jakož i veškeré 

další obecné dokumenty, na které tato smlouva odkazuje a které jsou zveřejněny ve veřejně 

přístupné části webu se kterými se Nabyvatel seznámil a vyjadřuje s těmito svůj souhlas. 

 

6. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to písemným 

vzestupně číslovaným dodatkem k této smlouvě.  

 

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem. 

 



 

 

 
 

 

-6- 

8. V případě, že uzavření této smlouvy vyžaduje schválení v orgánech Nabyvatele případně 

zveřejnění v registru smluv, pak toto je povinností Nabyvatele a Nabyvatel potvrzuje, že před 

uzavřením této smlouvy splnil všechny podmínky nutné k platnému uzavření smlouvy, jakož i 

že po uzavření smlouvy splní všechny z toho vyplývající zákonné povinnosti. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 1 stejnopis 

a Nabyvatel 2 stejnopisy. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a veškeré její části před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle a nikoliv v tísni. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis produktu – Manuál EmaSmart 

 

 

Ve Hředlích dne ......................          Ve Valašském Meziříčí dne ...................... 

 

 

 

.......................................     .......................................  

EMA smart s.r.o.     Město Valašské Meziříčí 

Ing. Markéta Wernerová, jednatel   Mgr. Robert Stržínek, starosta 

Poskytovatel      Nabyvatel 

 

 


